
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

MAS BRDY, z. ú. 

2015 

 

 



 

 
 

Obsah 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 1 

2. Základní údaje ................................................................................................................................. 2 

3. Přehled projektů se zapojením Místní akční skupiny ...................................................................... 9 

3.1. Studentské sociální minipodniky – příležitost pro spolupráci a rozvoj venkovské oblast pod 

Brdy ..................................................................................................................................................... 9 

3.2. Projekt Spolupráce ..................................................................................................................... 11 

3.3. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje ...................................................................... 13 

3.4. Dotace z rozpočtu Středočeského kraje ..................................................................................... 16 

4. Hospodaření společnosti ............................................................................................................... 17 

5. Získání osvědčení o splnění standardů MAS ................................................................................. 26 

6. Kontakty ........................................................................................................................................ 27 

 



  Výroční zpráva 

1 
 

1. Úvod 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení, 

je mi ctí oslovit Vás prostřednictvím druhé výroční zprávy našeho ústavu. Uplynulý rok 2015 byl 

zásadní z pohledu stabilizace MAS Brdy, z.ú. Počátkem roku jsme získali díky pochopení Městyse Jince 

prostory pro první kancelář ústavu na adrese Slunečná 372 v Jincích a pořídili základní materiální 

vybavení. Našim cílem pro rok 2016 je získat další vhodné prostory, zázemí pro realizaci našich 

projektů. 

Osobně za největší úspěch považuji rozšíření profesionálního týmu ústavu, který čítá ke dnešnímu dni 

pět stálých zaměstnanců. Díky tomu jsme byli schopni zahájit vlastní aktivity spočívající ve zpracování 

žádostí o dotace a dotační monitoring. Již první zpracovaný projekt byl úspěšný a díky získané 

podpoře z EU mohla MŠ Sluníčko ve Lhotě u Příbramě uskutečnit modernizaci dětského hřiště. 

V průběhu roku 2015 jsme úspěšně dokončili dva velké projekty, spolufinancované EU a zahájili 

přípravu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). Zásadním mezníkem v tomto 

kontextu bylo završení celoročního procesu standardizace MAS Brdy a získání Osvědčení o splnění 

standardů MAS 16. prosince 2015. Realizace SCLLD je naším hlavním tématem pro rok 2016.   

Dovolte mi touto cestou poděkovat všem partnerským obcím, které nás v průběhu roku 2015 

podpořily svým mimořádným finančním příspěvkem, bez něhož by nebylo možné předfinancovat 

přípravu a realizaci SCLLD MAS Brdy pro období 2014 – 2020. Děkujeme obcím Bohutín, Bratkovice, 

Čenkov, Felbabka, Hluboš, Hvozdec, Chaloupky, Jince, Komárov, Malá Víska, Obecnice, Ohrazenice, 

Podluhy, Rpety, Sádek, Suchodol, Trhové Dušníky a Zaječov. 

Velké poděkování patří všem, kteří s námi po celý rok 2015 spolupracovali na bázi dobrovolnosti. Bez 

podpory a práce našich členů, jak v povinných orgánech MAS Brdy, tak členů správní a dozorčí rady, 

partnerů a expertů v oblasti práva bychom nedosáhli výborných výsledků, které Vám představujeme 

v této výroční zprávě. 

 

Mgr. Helena Kosová 

Ředitelka ústavu 

  



  Výroční zpráva 

2 
 

2. Základní údaje 

Vznik  

MAS Brdy, z.ú. vznikl zápisem do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 

do oddílu U, vložky č. 14, a to usnesením uvedeného soudu ze dne 28. března 2014. 

Zakladatelé společnosti 

Jméno zakladatele  Sídlo zakladatelé   IČ: 

Městys Jince   Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince 002 42 381 

Obec Obecnice  č.p. 159, 262 21 Obecnice  002 42 918 

Sídlo a provozovna společnosti 

Sídlo    Provozovna 

Čsl. dělostřelců 172  Slunečná 372 

262 23 Jince    262 23 Jince 

Dne 4. 3. 2014 uzavřeli zakladatelé městys Jince a obec Obecnice Zakládací listinu o založení 

ústavu podle § 402 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník s názvem  

MAS Brdy, z.ú. (dále jen ,,ústav“), o čemž byl pořízen notářský zápis NZ 93/2014,  

N 115/2014 sepsaný dne 4. 3. 2014 notářkou Mgr. Marií Trčkovou, se sídlem Náměstí T. G. 

Masaryka 3, Příbram I, PSČ: 261 01.  

Následně byl ke dni 28. 3. 2014 proveden do rejstříku ústavů vedeném Městským soudem  

v Praze zápis ústavu do oddílu U, vložka 14, a to Ústavu MAS Brdy, z. ú., IČO: 02760932,  

se sídlem Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince.  

Dne 4. 7. 2014 uzavřeli zakladatelé městys Jince a obec Obecnice Dohodu o změně Zakládací 

listiny Ústavu.  

V souladu s ustanovením § 413 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v souladu  

s čl. VII. 19. Zakládací listiny ze dne 4. 3. 2014 ve znění Dohody ze dne 4. 7. 2014 vydala 

Správní rada Ústavu Statut ústavu, který byl schválen usnesením Valného shromáždění MAS 

na jeho schůzi konané dne 4. 7. 2014.  

Účel ústavu včetně druhu hlavních služeb poskytovaných ústavem 

Ústav by založen za účelem poskytování společensky a hospodářsky užitečných služeb, 

jejichž cílem je rozvoj regionu Střední Brdy, a to zejména: 

1. Tvorba strategií a plánů rozvoje regionu, 

2. Koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech regionu, 

3. Rozvoj a propagace regionu a jeho turistického potenciálu, 

4. Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny, 



  Výroční zpráva 

3 
 

5. Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot, jako jediného základního prostředku  

pro rozvoj turistického ruchu, 

6. Podpora multifunkčního zemědělství a ochrany životního prostředí, 

7. Služby při financování projektů k rozvoji regionu,  

8. Posouzení projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu, 

9. Koordinaci projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu, 

10. Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji 

regionu, 

11. Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu, 

12. Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek, 

13. Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže, 

14. Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů, 

15. Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu, 

16. Provoz informačního centra a jeho koordinace a rozvoj, 

17. Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu, 

18. Poradenská činnost, 

19. Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu, 

20. Vydávání tiskovin, 

21. Komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje (SCLLD/ prostřednictvím místního partnerství. 

Živnostenské oprávnění 

Dne 29.6.2015 ústav získal živnostenské oprávnění pro ohlašovací volnou živnost - Výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v oborech činnosti: 

 služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy, 

 zprostředkování obchodu a služeb, 

 příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce, 

 mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 

 činnost informačních a zpravodajských kanceláří, 

 velkoobchod a maloobchod, 

 provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, 

 poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků. 

Statutární orgán společnosti 

Statutárním orgánem společnosti je ředitel, který řídí běžnou činnost ústavu a také plní funkci 

vedoucího zaměstnance ve vztahu k vedoucímu kanceláře. Ředitele ústavu jmenuje  

a odvolává Správní rada. 

Ředitel společnosti v roce 2015 

Prvním ředitelem společnosti byl Miloslav Mudra do 30. března 2015. Od 1. dubna 2015 byla 

zvolena ředitelkou ústavu Mgr. Helena Kosová. 



  Výroční zpráva 

4 
 

Správní rada 

Správní rada ústavu má 3 členy, z nich volí předsedu na dobu tří let.  Počet členů Správní rady 

musí být vždy dělitelný třemi. Správní radu jmenují zakladatelé. První členy Správní rady 

jmenují zakladatelé v rámci zakládací listiny. Funkční období Správní rady je tříleté. Správní 

rada musí být svolána minimálně 4 x do roka a svolává jí i řídí předseda správní rady. Schůze 

Správní rady je usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina členů. 

Předseda správní rady: Josef Karas. 

Členové správní rady: Jan Krnáč, Mgr. Ivana Chocholová. 

Další ustanovení viz ČL. VII. Správní rada – Dohody zakladatelů o změně zakládací listiny 

ústavu ze dne 18. června 2015 (www.jusice.cz) 

Kontrolní orgán ústavu 

Kontrolním orgánem společnosti je Dozorčí rada, kterou jmenuje a odvolávají zakladatelé,  

a to za podmínek totožných za jakých jmenují a odvolávají členy Správní rady. První členy 

Dozorčí rady jmenují zakladatelé v rámci Zakládací listiny. Funkční období Dozorčí rady  

je tříleté. Dozorčí rada má 3 členy, z nichž volí předsedu.  

Předseda dozorčí rady: RSDr. Josef Hála. 

Členové dozorčí rady: Pavel Kohout, Jiří Rychvalský Jakubík. 

Další ustanovení viz ČL. VIII. Dozorčí rada – Dohody zakladatelů o změně zakládací listiny 

ústavu ze dne 18. června 2015 (www.jusice.cz) 

Místní akční skupina Brdy 

MAS Brdy je organizační složkou, ve které působí místní partnerství bez právní subjektivity  

a které má charakter společnosti podle § 2716 až 2746 občanského zákoníku. Hlavním účelem 

MAS Brdy je komunitně vedený místní rozvoj, který je veden místním partnerstvím (MAS 

Brdy); Zaměřuje se na vymezené subregionální území, uskutečňuje se na základě Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen „SCLLD“) a je koncipován s ohledem  

na místní potřeby a potenciál a zahrnuje inovativní prvky v místních souvislostech, vytváření 

sítí a spolupráci. 

MAS Brdy tvoří právnické a fyzické osoby soukromého a veřejného sektoru (dále  

jen „partneři MAS“), které se podílejí na základě partnerské smlouvy MAS, na činnosti MAS 

Brdy a na naplnění účelů, pro který byla MAS Brdy zřízena. 

Pro MAS Brdy platí zásada, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nesmí mít 

v orgánech MAS Brdy převahu, tedy nesmí mít více než 49 % hlasovacích práv. MAS Brdy 

je otevřeným partnerstvím. Jedinou podmínkou je, že partner MAS musí mít v územní 

působnosti. MAS Brdy trvalý pobyt, sídlo nebo provozovnu, nebo musí prokazatelně  

na daném území místně působit. 

http://www.jusice.cz/


  Výroční zpráva 

5 
 

Členství partnerů MAS v MAS Brdy vzniká uzavřením partnerské smlouvy MAS, kterou 

partner MAS přistoupí k pravidlům stanoveným v zakládací listině a ve Statutu, byl-li vydán. 

Partnerskou smlouvu MAS tedy na jedné straně uzavírá partner MAS a na druhé straně Ústav 

zastoupený ředitelem, a to po předchozím souhlasu Valného shromáždění MAS. Stejný 

postup se uplatní i při ukončení partnerské smlouvy MAS. K jejímu ukončení je rovněž nutný 

předchozí souhlas Valného shromáždění MAS. Na ukončení členství partnera MAS v MAS 

Brdy se rovněž uplatní i ustanovení  § 2739 až 2743 občanského zákoníku. 

Zabezpečení činností MAS Brdy zajišťují následující orgány: 

 Valné shromáždění MAS, které je nejvyšším orgánem MAS Brdy, 

 Programový výbor, který je rozhodovacím orgánem MAS Brdy, 

 Výběrová komise, která je výběrovým orgánem Mas Brdy, 

 Monitorovací výbor, který je kontrolním orgánem MAS Brdy. 

K zajištění administrativních činností MAS Brdy se zřídila kancelář MAS, která je součástí 

úřadu ředitele Ústavu. 

Další ustanovení viz ČL.IX. Zřízení organizační složky ústavu – Dohody zakladatelů o změně 

zakládací listiny ústavu ze dne 18. června 2015 (www.jusice.cz) 

Organizační schéma MAS Brdy, z.ú. a MAS Brdy 

 
Zdroj: vlastní zpracování 



  Výroční zpráva 

6 
 

Územní vymezení 

Zájmové území MAS Brdy, vymezené pro programovací období 2014 – 2020 Evropské unie, 

se rozkládá na 136 km2 v nadmořské výšce mezi 360 – 588 m. n. m. K 1. 1. 2014 zde žilo 

celkem 17 473 obyvatel. Průměrná hustota zalidnění tedy činí 128 obyvatel/km2. Pouze  

11 obcí/městysů má počet obyvatel roven či vyšší 500.  

Toto území bylo jako zájmové vybráno z důvodu dřívější nepřítomnosti MAS. Jednotlivé 

obce vyslovily buď návrh na její vytvoření, či kladné stanovisko k účasti a podpoře v nově 

zřizované MAS.  

Obrázek č. 1 Území působnosti MAS Brdy, z.ú. 

 

Tato mapa vyobrazuje vymezení rozvojového území MAS Brdy 

Do území místní akční skupiny Brdy spadá 25 obcí. Patří sem: obec Bohutín, obec 

Bratkovice, obec Čenkov, obec Drahlín, obec Drásov, obec Dubno, obec Felbabka, obec 

Hluboš, obec Hvozdec, obec Chaloupky, městys Jince, městys Komárov, obec Křešín, obec 

Láz, obec Lhota u Příbramě, obec Malá Víska, obec Obecnice, obec Ohrazenice, obec 

Podlesí, obec Podluhy, obec Rpety, obec Sádek, obec Suchodol, obec Trhové Dušníky, a obec 

Zaječov. 



  Výroční zpráva 

7 
 

Změny v rámci ústavu 

Změny zakládací listiny: 

Zakládací listina byla změněna Dohodou zakladatelů o změně zakládací listiny ústavu ze dne 

18. června 2015, založené ve sbírce listin dne 15. července 2015 (blíže viz.: 

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-

detail?dokument=39651286&subjektId=97977&spis=402007). 

Změna osoby ředitele: 

Ve sledovaném období došlo ke změně ředitele ústavu, kdy prvním ředitelem ústavu byl 

Miloslav Mudra do 31. března 2015. Od 1. dubna 2015 byla zvolena ředitelkou ústavu  

Mgr. Helena Kosová. 

Změna ve složení orgánů organizačních složek ústavu: 

Valné shromáždění MAS: 

Usnesení Valného shromáždění o přijetí zájemců o členství v MAS Brdy ke dni 18.červa 2015 

 Obec Zaječov, IČO: 002 34 044, se sídlem Zaječov č. p. 265, PSČ: 267 63. 

 SDH Chaloupky, IČO: 47558776, se sídlem Chaloupky č. p. 117, PSČ: 267 02 

Komárov. 

 Zemědělské družstvo Sádek, IČO: 47048174, se sídlem Příbram I, Lhota u Příbramě  

č. p. 152, PSČ: 261 01. 

 Zemědělské družstvo se sídlem v Suchodole, IČO: 47048328, se sídlem Suchodol 

 č. p. 27, PSČ: 261 01 Příbram. 

 Zemědělské družstvo Bohutín, IČO: 47048239, se sídlem Vysoká Pec č. p. 18,  

PSČ: 262 41 Bohutín. 

Datum přijetí partnera MAS: 

 Dne 17. srpna 2015 Obec Zaječov, IČO: 002 34 044, se sídlem Zaječov č. p. 265, 

PSČ: 267 63. 

 Dne 14. května 2015 SDH Chaloupky, IČO: 47558776, se sídlem Chaloupky  

č. p. 117, PSČ: 267 02 Komárov. 

 Dne 18. června 2015 Zemědělské družstvo Sádek, IČO: 47048174, se sídlem Příbram 

I, Lhota u Příbramě č. p. 152, PSČ: 261 01. 

 Dne 18. června 2015 Zemědělské družstvo se sídlem v Suchodole, IČO: 47048328,  

se sídlem Suchodol č. p. 27, PSČ: 261 01 Příbram. 

 Dne 18. června 2015 Zemědělské družstvo Bohutín, IČO: 47048239, se sídlem 

Vysoká Pec č. p. 18, PSČ: 262 41 Bohutín. 

Programový výbor:  

 Dne 26. května 2015 zvolen do funkce předsedy programového výboru MAS Brdy 

RSDr. Josef Hála. 

 Dne 10. listopadu 2015 odvoláno Valným shromážděním z funkce člena 

programového výboru MAS Brdy Městys Jince. 



  Výroční zpráva 

8 
 

 Dne 10. listopadu 2015 odvolán Valným shromážděním z funkce člena programového 

výboru MAS Brdy ACRON, spol. s r.o. 

 Dne 10. listopadu 2015 odvolán Valným shromážděním z funkce člena programového 

výboru MAS Brdy Tenisový Klub Felbabka, o.s 

 Dne 10. listopadu 2015 zvolena Valným shromážděním do funkce člena 

programového výboru MAS Brdy Obec Hluboš. 

 Dne 10. listopadu 2015 zvolen Valným shromážděním do funkce člena programového 

výboru MAS Brdy ACRON, spol. s r.o. 

 Dne 10. listopadu 2015 zvolen Valným shromážděním do funkce člena programového 

výboru MAS Brdy Tenisový Klub Felbabka, o.s. 

 Dne 10. listopadu 2015 odvolána Valným shromážděním z funkce člena 

programového výboru Ing. Helena Janáková. 

 Dne 10. listopadu 2015 zvolen Valným shromážděním do funkce předsedy 

programového výboru MAS Brdy Obec Hluboš s tím, že za předsedu bude jednat  

Bc. Jiří Čajan. 

Výběrová komise: 

 Dne 18. června 2015 zvoleno Valným shromážděním do funkce člena výběrové 

komise Zemědělské družstvo se sídlem v Suchodole. 

 Dne 18. června 2015 zvolena Valným shromážděním do funkce člena výběrové 

komise MAS Brdy Ing. Helena Janáková. 

 Dne 18. června 2015 zvolena do funkce předsedy výběrové komise T.J. Kovohutě 

Příbram, s tím, že za předsedu bude jednat Mgr. Jiří Kadlec. 

 Dne 4. července 2015 skončilo funkční období člena výběrové komise MAS Brdy 

Městys Komárov.   

 Dne 4. července 2015 skončilo funkční období člena výběrové komise MAS Brdy T.J. 

Kovohutě Příbram. 

 Dne 4. července 2015 skončilo funkční období člena výběrové komise MAS Brdy 

Mateřské centrum Jinečáček, o.s. 

 Dne 10. listopadu 2015 odvoláno Valným shromážděním z funkce člena výběrové 

komise MAS Brdy Zemědělské družstvo se sídlem v Suchodole. 

 Dne 10. listopadu 2015 zvoleno Valným shromážděním do funkce člena výběrové 

komise MAS Brdy Městys Komárov. 

 Dne 10. listopadu 2015 zvolena Valným shromážděním do funkce člena výběrové 

komise MAS Brdy T.J. Kovohutě Příbram. 

 Dne 10. listopadu 2015 zvoleno Valným shromážděním do funkce člena výběrové 

komise MAS Brdy Mateřské centrum Jinečáček, o.s. 

 Dne 10. listopadu 2015 zvoleno Valným shromážděním do funkce člena výběrové 

komise MAS Brdy Zemědělské družstvo se sídlem v Suchodole. 

 Dne 10. listopadu 2015 zvolen Valným shromážděním do funkce člena výběrové 

komise MAS Brdy pan Jan Křikava. 



  Výroční zpráva 

9 
 

 Dne 10. listopadu 2015 zvolena Valným shromážděním do funkce předsedy výběrové 

komise MAS Brdy T.J. Kovohutě Příbram s tím, že za předsedu bude jednat Mgr. Jiří 

Kadlec. 

Monitorovací výbor: 

 Dne 28. července 2015 zvolena do funkce předsedy monitorovacího výboru MAS 

Brdy Obec Obecnice s tím, že za předsedu bude jednat Josef Karas. 

 Dne 10. listopadu 2015 odvolána Valným shromážděním z funkce monitorovacího 

výboru člena MAS Brdy Obec Obecnice. 

 Dne 10. listopadu 2015 odvolány Valným shromážděním z funkce člena 

monitorovacího výboru MAS Brdy H + J- stroje s.r.o. 

 Dne 10. listopadu 2015 odvolána Valným shromážděním z funkce člena 

monitorovacího výboru MAS Brdy TJ Sparta Podluhy. 

 Dne 10. listopadu 2015 zvolena Valným shromážděním do funkce člena 

monitorovacího výboru MAS Brdy Obec Suchodol. 

 Dne 10. listopadu 2015 zvoleny Valným shromážděním do funkce člena 

monitorovacího výboru MAS Brdy H+J-stroje s.r.o. 

 Dne 10. listopadu 2015 zvolen Valným shromážděním do funkce člena 

monitorovacího výboru MAS Brdy Sbor dobrovolných hasičů Suchodol. 

 Dne 10. listopadu 2015 zvolena Valným shromážděním do funkce předsedy 

monitorovacího výboru MAS Brdy Obec Suchodol s tím, že za předsedu bude jednat 

pan Emil Tabaček. 

3. Přehled projektů se zapojením Místní akční skupiny 

3.1 Studentské sociální minipodniky – příležitost pro spolupráci a rozvoj 

venkovské oblast pod Brdy 

 

Projekt reg. č.  CZ.1.07/1.1.00/54.0047 Studentské sociální minipodniky – příležitost  

pro spolupráci a rozvoj venkovské oblasti pod Brdy, byl podpořen v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Datum zahájení projektu: 1. 9. 2014 

Datum ukončení projektu: 31. 7. 2015 

Nositel projektu: Masarykova základní škola Obecnice 

Partneři projektu: MAS Brdy, z. ú., 

   Obec Obecnice, 

   Základní škola a Mateřská škola Zaječov, 



  Výroční zpráva 

10 
 

   Základní škola a Mateřská škola Jince, 

   Základní škola, Příbram VII, 28. října, 

   Základní škola T. G. Masaryka Komárov. 

Cílem projektu: 

Podstatou projektu bylo uskutečňování partnerství 5 základních škol na území  

MAS Brdy, z.ú. Tato spolupráce měla především podpořit motivaci žáků k výuce a navýšit 

jejich kompetence v oblasti podnikatelských aktivit a rozvoje podnikání. 

Byly zavedeny neobvyklé výukové metody formou založených studentských sociálních 

minipodniků, v rámci kterých děti absolvovaly nebo samy připravovaly různé besedy, 

exkurze, výstavy, workshopy. Samotné minipodniky dále fungovaly jako opravdová firma, 

kdy dětmi byly vydávány faktury, prováděno jednoduché účetnictví, vyrobeny a také 

administrovány webové stránky firmiček, tvorba marketingových podkladů a v neposlední 

řadě také proběhala prezentace na výstavách. 

Během projektu byla posílena spolupráce mezi zúčastněnými základními školami,  

kdy docházelo k exportu i importu zkušeností, odborných znalostí, know-how, poznatků, atd. 

Zapojováni byli také pedagogové bez jakékoli diskriminace, starostové obcí, úřad práce, 

hospodářská komora aj. 

V rámci besed se žáci dozvěděli spousty zajímavých a praktických informací o podnikání, 

především v brdské oblasti, o sociálním podnikání a jeho důležitosti. Dozvěděli se, jaké  

je dělat starostu a starat se o zde žijící lidi. Děti byly také seznámeny s historií na Podbrdsku, 

kdy lektory pro tyto oblasti byly zajišťovány převážně MAS Brdy, z. ú. 

Realizací projektu došlo ke zvýšení kvality vzdělávání a výuky na venkovských školách. Díky 

zpestření výuky zavedením zájmových kroužků – zahradnictví, keramika, redakce, atd.,  

kdy se žáci aktivně zapojovali do tematických exkurzí. Praktická výuka byla díky zapojení 

externích lektorů a realizací komunitních projektů propojena se životem v obci a regionu. 

Publicita projektu probíhala průběžně, a to především ve zpravodajích (Obecnický zpravodaj, 

Zaječovské noviny, Jinecký zpravodaj, regionální týdeník Periskop); na webových stránkách 

obcí (Zaječov); na webových stránkách škol (ZŠ Příbram, MZŠ Obecnice, ZŠ Komárov); 

informace o projektu byly uváděny na prezenčních listinách, o metodických listech,  

ve výukových materiálech a prezentacích, v pracovních listech, zápisech a v pořízení majetku; 

byly umístěny pamětní desky; propagační materiály – plakáty, letáky, pozvánky, atd.; dále 

publicita probíhala ústně a na pořizovaných materiálech a dokumentech.  

V rámci projektu byly vytvořeny webové stránky projektu, kde se zveřejňovaly práce žáků  

a jejich fiktivních firem. Webové stránky lze nalézt na http://www.fifibrdy.cz/. 

  

http://www.fifibrdy.cz/


  Výroční zpráva 

11 
 

Výběr fotografií tvorby žáků 

Beseda/workshop – Člověk a svět práce   Beseda se členy Českého svazu včelařů 

 

 

 

 

 

 

Výroba Betlémů     Zahradnictví – zahradní děti 

 

 

 

 

 

 

3.2 Projekt Spolupráce 

 

Projekt reg. č. 15/022/4210a/120/000007 

Název projektu: Evaluace a monitoring strategií MAS ve Středočeském kraji 

Partnerská MAS 9: MAS Brdy, z. ú. 

Zahájení projektu: 1. 9. 2015 

Ukončení projektu: 31. 5. 2015 

Cílem projektu bylo rozšíření spolupráce mezi 13 místními akčními skupinami a také 

konzultace příkladů dobré praxe v oblasti evaluace strategií. V projektu Spolupráce  

se zúčastnily následující místní akční skupiny: Posázaví o.p.s., Rakovnicko o.p.s., Lípa  

pro venkov z.s., Region Pošembeří o.p.s., Místní akční skupina Mezi Hrady, z.s.p.o,  



  Výroční zpráva 

12 
 

Brdy – Vltava o.p.s., MAS Zálabí, z.s., MAS Jihozápad o.p.s., MAS Vyhlídky, z.s., Mas 

Brdy, z.ú., MAS Střední Polabí o.p.s., MAS Sedlčansko, o.p.s., MAS Nad Prahou o.p.s.  

Povinnými výstupy projektu byla: 

 Účast všech MAS na společných seminářích, 

 Vypracování doporučující metodiky evaluace a monitoringu Strategií MAS, 

 Soupis praktických příkladů, inspirativních řešení a doporučení, včetně studií týkající 

se tématu evaluace a monitoringu Strategií MAS. 

Do tohoto projektu se naše místní akční skupina zapojila v listopadu 2014, kdy hlavními 

aktéry v tomto projektu byli Miroslav Mudra, Bc. Ondřej Fedorčák, Mgr. Helena Kosová  

a  Bc. Diana Burešová. 

Místní akční skupina Brdy, z.ú., splnila všechny požadované výstupy projektu,  

kdy se podílela na všech jednáních místních akčních skupin. Za období tohoto projektu 

proběhlo 7 setkání, na kterých se vypracovávaly doporučující metodiky evaluace  

a monitoringu Strategií MAS. Dvě setkání proběhla již v roce 2014.  Naše místní akční 

skupina měla za úkol vypracovat otázku týkající se Síťování – komunikace, neboli předávání 

informací a zkušeností mezi jednotlivými místními akčními skupinami, ale také komunikace 

s příjemci podpory. V závěru projektu se zpracovala doporučující metodika, která obsahovala 

postupy tvorby metodiky v rámci projektu spolupráce, evaluaci a monitoring, ukazatele  

pro nastavení účinného mechanismu monitoringu a evaluace strategie, kdy jednotlivé kapitoly 

byly rozšířeny na stávající problematiku. Tato společná práce byla vypracována v rozsahu  

44 stránek. Metodika byla prezentována 8. června 2015 v Choceradech.  

Dne 30. 6. 2015 byla podána žádost o proplacení výdajů ve výši 462.722,- Kč. Všechny 

zažádané výdaje byly Státním zemědělským investičním fondem proplaceny 24. 11. 2015.  

Přínosem tohoto projektu pro Mas Brdy, z. ú. a její pracovníky bylo především navázání 

kontaktů s partnerskými MAS, přenos zkušeností a znalostí od starších skupin. Za přínos  

se také považujeme společné práce mezi skupinami a získání znalostí s administrací projektu. 

Tabulka 1 Setkání Místních akčních skupin – projekt Spolupráce 

Název Datum 

Modletice 14. 11. 2014 

Kolín 12. 12. 2014 

Český Štenberk 20. 01. 2015 

Zbraslavice 17. 02. 2015 

Brandýs nad Labem 25. 03. 2015 

Kokořínský Důl   22. 04. 2015 

Benešov 15. 05. 2015 

Zdroj: vlastní zpracování 



  Výroční zpráva 

13 
 

Výběr fotografií 

3.3. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 

Název projektu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy pro období  

2014-2020 

Plánované zahájení projektu: 1. 1. 2015 

Plánované ukončení projektu: 31. 12. 2023 

Integrovaná strategie komunitně vedeného místního rozvoje územní působnosti Místní akční 

skupiny Brdy je uceleným rozvojovým dokumentem, který byl vytvořen v roce 2015 

kombinací expertních a participativních metod se zapojením širokého spektra místních  

a regionálně příslušných aktérů.  

Dokument vyhledává a analyzuje problémové oblasti, které jsou zároveň určením potenciálu 

rozvoje území. Strategie přináší návrh strukturovaných cílů a opatření pro využití příležitostí, 

snahy zdejších občanů, podnikatelů, spolků, poskytovatelů služeb a dalších osob a subjektů 

podílejících se na socioekonomickém rozvoji a na zvýšení kvality života na venkově. 

Strategie propojuje veškeré subjekty v zájmovém území, jejich záměry a rozvoj, identifikuje 

možné zdroje a pomoc k jejich naplnění.  

Vlastní Strategie je rozdělena na analytickou, strategickou a implementační (aplikační) část. 

Dokument má širší záběr a specifikuje rozvojové potřeby regionu MAS jako stav současný 

a objektivní. Tento dokument pro roky 2014 - 2020 je na daném území prvním ve své řadě, 

z důvodu nedávného založení MAS Brdy.  

Strategie byla zpracována komunitním způsobem se zapojením široké veřejnosti 

zájmového území. Vychází z velkého množství analytických podkladů, statistických dat – 

zejména data Českého statistického úřadu, řady vlastních šetření, z provedených řízených 

rozhovorů, veřejných projednávání, dotazníkových průzkumů, interních dokumentů MAS, 



  Výroční zpráva 

14 
 

územně plánovacích a strategických dokumentů příslušných obcí.  Rozvojová strategie 

respektuje nadřazené rozvojové dokumenty vyšších územně-správních celků, včetně 

nadřazených dokumentů v kompetenci Evropské unie.  

Tabulka 2 Projednávání SCLLD s místními aktéry 

Zdroj: vlastní zpracování 

Tento integrovaný rozvojový dokument pro období 2014 – 2020 je prvním ve své řadě 

z důvodů nedávného založení MAS Brdy. Vizí rozvoje zájmového území MAS Brdy  

je konkurenceschopný a bezpečný region, ve kterém MAS Brdy účinně podporuje spolupráci, 

inovace a zvýšení kvality života obyvatel při respektování ochrany a tvorby životního 

prostředí.  

Obrázek 1 Priority SCLLD 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

  

Inovace a udržitelný rozvoj

Bezpečnost

Chodci Hasiči

Lidé

Vzdělanost Komunita

Podnikání

Zemědělské 
podnikání

Nezemědělské 
podnikání

Partnerství

P
ro

je
d

n
á
v

á
n

í 
S

C
L

L
D

 s
 m

ís
tn

ím
i 

a
k

té
ry

 

30. 6. 2015 09:30 Obec Chaloupky 

30. 6. 2015 18:00 Městys Jince 

30. 6. 2015 13:30 Městys Komárov 

30. 6. 2015 08:00 Obec Podluhy 

30. 6. 2015  15:00 Obec Zaječov 

1. 7. 2015 11:00 Obec Rpety 

7. 7. 2015 8:00 Obec Suchodol 

7. 7. 2015 13:30 Obec Trhové Dušníky 

8. 7. 2015 9:30 Obec Podlesí 

8. 7. 2015 8:00 Obec Láz 

17. 7. 2015 9:00 Obec Hluboš 

10. 8. 2015 17:00 Obec Malá Víska 

17. 8. 2015 10:30 Obec Bohutín 

17. 8. 2015 13:00 Obec Felbabka 

20. 8. 2015 16:00 Obec Drásov 

2. 9. 2015 9:00 Obec Hvozdec 

2. 9. 2015 16:00 Obec Drahlín 

16. 9. 2015 15:00 Obec Lhota u Příbramě 

23. 9. 2015  Obec Sádek 



  Výroční zpráva 

15 
 

Tabulka 3 Aktuální alokace pro MAS Brdy v roce 2015 

Operační program 
Alokace (aktuální k 14. 10. 

2015) v mil. Kč 

Fond zdroje 

IROP 23,381 ERDF 

PRV 
8,351 

EAFRD 
Spolupráce: 0,398 

Zdroj: vlastní zpracování 

Celá Strategie CLLD je dostupná na webových stránkách MAS Brdy (www.masbrdy.cz) 

SCLLD - pracovní jednání MAS Brdy v roce 2015 

Tabulka 4 Přehled jednotlivých jednání MAS Brdy 

Datum Čas Místo konání 

14. 1. 2015 8:00 Úřad městyse Jince, prezentace SCLLD 

26.5.2015 18:00 Jednání programového výboru 

28.7.2015 10:00  Jednání programového výboru 

28.7.2015 11:00 Jednání monitorovacího výboru 

28.7.2015 11:30 Jednání Výběrové komise do 12:50 hod. 

20. 8. 2015 10:00 Budova SDH Jince, Programový výbor 

24. 9. 2015 10:00 Restaurace v obci Chaloupky, Programový výbor 

1. 10. 2015 13:00 Restaurace Suchodol, program. rámec Podnikání 

15. 10. 2015 17:00 Budova SDH Bohutín, Hasiči, program. rámec pro JPO III 

22. 10. 2015 15:00 Obecní úřad Obecnice, Programový výbor 

26. 10. 2015 17:00 Lidový dům Zaječov, program. rámec Lidé 

10. 11. 2015 18:00 Valné shromáždění 

26. 11. 2015 17:00 Valné shromáždění, projednání SCLLD 

Výběr fotografií z jednání povinných orgánů MAS 

 

 

 

 

http://www.masbrdy.cz/


  Výroční zpráva 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4 Dotace z rozpočtu Středočeského kraje 

 

Dále byla poskytnuta mimořádná účelová neinvestiční dotace ve výši 59.383,- Kč na dopracování 

finální verze SCLLD 25. srpna 2015. Dotace byla řádně vyúčtována.  



  Výroční zpráva 

17 
 

4. Hospodaření společnosti 

 

 



  Výroční zpráva 

18 
 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva 

19 
 

 

 



  Výroční zpráva 

20 
 

 

 



  Výroční zpráva 

21 
 

 

 

  



  Výroční zpráva 

22 
 

 



  Výroční zpráva 

23 
 

  



  Výroční zpráva 

24 
 

 



  Výroční zpráva 

25 
 

  



  Výroční zpráva 

26 
 

5. Získání osvědčení o splnění standardů MAS 

Dne 16. 12. 2015 MAS Brdy, z.ú. získal osvědčení o splnění standardů MAS s tím, že splňuje 

požadavky stanovené Metodikou pro standardizaci místních akčních skupin v programovém 

období 2014-2020. 



  Výroční zpráva 

27 
 

6. Kontakty 

MAS Brdy, z.ú. 

IČ: 02760932 

Sídlo: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince 

Adresa provozovny: Slunečná 372, 262 23 Jince 

Tel.: 774 702 137 

E-mail: info@masbrdy.cz 

Bankovní spojení: 3473333319/0800 

Webové stránky: www.masbrdy.cz 

 

Vedení organizace: 

Mgr. Helena Kosová – ředitelka 

E-mail: info@masbrdy.cz 

 

mailto:info@masbrdy.cz
http://www.masbrdy.cz/
mailto:info@masbrdy.cz

